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Die Allergenkennzeichnung fiir Allergiker

ist bei der Servicekraft erhiltlich

Da wir umsere Speisen inrer f'riscb und oradicionel L zubereiten,
kanr es bei manchen Geric%ten ccwas L&ﬂqer dauern. Wir biccer w»

b+ Verscandnis. Alle Dreise sind in Curo und beirbalcer die

clese‘CzLic%e (Nebrwercsceuer.




Suppen / Corbalar

Linsensuppe *
Mercimek Corbasi

Kuttelsuppe ¢
Iskembe Corbasi

Reisnudeln-Gerstensuppe mit Hackfleisch #
Kiymali Arpasehriye Corbasi

Gemdiisesuppe mit Rindfleisch #
Haslama

Cremige Hihnchensuppe * ¢
Kremali Tavuk Corbasi

Salate / Salatalar

Salat Sultan Saray mit Schafskase ©
Sultan Saray Salatasi

Gemischter Salat mit Putenbruststreifen 4
Hindi Salatasi

Hirtensalat tiirkischer Art
Tomaten, Zwiebeln, Peperoni, Gurken,

Oliven und Schafskise ©
Coban Salatasi

Gemischter Salat mit Thunfisch ©
Tonbalik Salatasi

Gemischter Salat mit gegrillten Garnelen ©
Karides Salatasi

Gemischter Salat mit paniertem Schafskise
und warmen Champignons ©
Karisik Salatasi, Beyaz Peynir, taze Mantar

Alle Salate werden mit unserem hausgemachten Krauterdressing serviert.
Auf Wunsch reichen wir Thnen auch Granatapfelessig, Balsamico und Olivenol.




Kalte Vorspeisen / Soguk Mezeler

27

28
29

30

31

32

33

34

35

36

37

Schafskise garniert mit Oliven, Tomaten und Gurken ©

Beyaz Peynir, Zeytin, Domates ve Salatalik
Schwarze und griine Oliven ' / Siyah ve yesil Zeytin

Joghurt mit Gurken und Knoblauch ©
Cacik

Auberginen mit verschiedenen Krautern und Gemiise

Sak Suka

Tomaten-Krauter-Mus (scharf)
Domates Ezmesi

Spinat mit Joghurt ©
Yogurtlu Ispanak

Rotkohl (mit Joghurt und Mayonnaise) ©
Kirmizi Lahana

Pirierte Kichererbsen mit Sesamol N
Humus

Selleriesalat (mit Joghurt und Mayonnaise) ¢
Kereviz

Joghurt mit Knoblauch und Minze ©
Haydari

gefiillte Weinblatter (mit Pinienkernen und Reis)
vegetarisch #
Yaprak Dolma

Roter Bohnensalat in Tomatenmark
Pilaki

Vorspeisenteller fiir 1 Person » &N !

Vorspeisenteller fiir 2 Personen 4 <Nt

Vorspeisenteller fiir 3 Personen 4 <Nt

Vorspeisenteller fiir 4 Personen 4 <Nt

Karisik Meze

4,70 €

11,80 €
19,80 €
26,80 €
34,80 €

Zu allen Vorspeisen servieren wir frisches tiirkisches Fladenbrot




Vegetarische Gerichte / Vegetaryan Yemekler

49  Panierter Schafskise mit Salat » ¢ 8,80 €
Kizarmis Beyaz Peynir

50  Aubergine vegetarisch gefiillt (mit Tomatensofle) 9,90 €
tiberbacken mit Kéase, dazu Reis und Knoblauchjoghurt * ¢
(Schnittkidse/Kasar Peynir) Imam Bayildi

Auberginen aus der Pfanne mit Knoblauchjoghurt ¢ 8,80 €
Patlican Tava

Gemischtes Pfannengemiise nach Saison mit 9,90 €
Tomatensof3e und Knoblauchjoghurt ¢
Karisik Sebze Tava

Panierte Artischockenherzen gefiillt mit Schafskase, 8,80 €

an Salatgarnitur und Knoblauchjoghurt ¢
Enginar Gobegi

Verschiedenes Gemiise (nach Saison) im Tontopf, 9,90 €
tiberbacken mit Kédse * < (Schnittkdse/Kasar Peynir)
Kasarli Tiirla Firindan

Broccoli mit Gemiise im Romertopf, 9,90 €
tiberbacken mit Kase ¢ (Schnittkdse/Kasar Peynir)
Kasarli Broccoli giivec

Schafskise mit Gemise in Alufolie © 9,50 €
Beyaz Peynir Firinda

Spinat mit Spiegelei und Knoblauchjoghurt #<¢ 9,20 €
Yogurtlu Ispanak

Blatterteigrollchen mit Schafskése gefiillt, 8,50 €
an Salatgarnitur und Knoblauchjoghurt ¢
Sigara Boregi

Kisespitzle mit gemischtem Salat ¢ 9,90 €
Peynirli Makarna

Artischocken mit ChamGpignons im Tontopf, 9,90 €
S (

iiberbacken mit Kase #

Schnittkdse/Kasar Peynir)
Kasarli Enginar giivec

Sginat ummantelt von Yufka in Tomatensof3e, 10,50 €
tiberbacken mit Kase *© (Schnittkédse/Kasar Peynir)
Yufka kapli Ispanak

Paprika mit Reisfiillung und Tomatensof3e, 9,20 €
dazu Knoblauchjoghurt ¢

Etsiz Biber Dolmasi




Hauptgerichte / Yemekler

64

Kleine Teigtaschen nach tiirkischer Art gefiillt
mit Rinderhackfleisch in Tomatensofle und
Knoblauchjoghurt, dazu Salat » ¢

Manti

Hahnchenbruststreifen ummantelt

von Yufka in Tomatensof3e, iiberbacken mit Kase
(Schnittkdse/Kasar Peynir), dazu Salat # ¢

Kagit Kebab

Lammfleischstiicke ummantelt

von Yufka in Tomatensof3e iiberbacken mit Kase
(Schnittkdse/Kasar Peynir), dazu Salat #©
Sultan Kebab

Hackfleischspief$ (pikant)(Lamm/Rind gemischt)

vom Grill auf gerostetem Fladenbrot mit Tomatensofie
und Knoblauchjoghurt # ¢

Yogurtlu Adana Kebab

Hihnchenbrustfilet gefiillt
mit Spinat dazu Tomatensofse, Pommes und Salat #
Ispanakli Tavuk Gogiisii

Hackfleischbéllchen (Lamm/Rind gemischt)
aus der Pfanne auf piirierten Auberginen mit
Tomatensofle und Knoblauchjoghurt, dazu Salat » ¢

Ali Nazik

Geschnetzeltes vom Hahnchen, Lamm
oder Kalb mit Reis, dazu Salat »¢
Et Sote

Hirtenpfanne:

Gerostete Lammfleischstiicke mit Tomaten,
Zwiebeln und Paprika, dazu Reis und Salat ¢
Coban Kavurma

Hihnchenstiicke im Tontopf iberbacken mit Kise
(Schnittkédse/Kasar Peynir) und Salat # ¢
Tavuk Giivec




Hauptgerichte / Yemekler

73

Geschnetzelte Lammleber aus der Pfanne mit
Gemiise, dazu Reis und Salat ©
Kuzu Ciger Tava

Lamm- oder Gefliigelfleischstiicke mit Tomatensofie
und Knoblauchjoghurt auf gerostetem

Fladenbrot, dazu Salat »©

Iskender Kebab

Hackfleischbéllchen (Lamm/Rind gemischt)
mit Champignons in Tomatensofle, dazu
Knoblauchjoghurt und Salat ~ ¢

Sam Kofte

Putenbrustfilet gegrillt
mit TomatensofSe, Pommes und Salat #
Hindigogiis Filetosu

Hihnchenstiicke in Knoblauch-Curry-Sofle,
dazu Reis und Salat >4 ¢
Sarimsak-Kori Soslu Tavuk Gogsii

Gerdostete Lammfleischstiicke auf piirierten
Auberginen mit Tomatensofle, dazu Salat * ¢
Hiinker Begendi

Aubergine gefiillt mit Hackfleisch
(Lamm/Rind gemischt), dazu Reis und Salat #
Karni Yarik




Grillspezialititen / Izgaralar
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81
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84

Gegrillter Lammspiefd mit Reis, Gemiise und Salat
Kuzu Sis

Gegrillter Kalbsspiefs mit Reis, Gemiise und Salat
IDERERT

Gegrillter Hihnchenspiefl mit Reis, Gemiise und Salat
Tavuk Sis

Gegrillte Lammbkoteletts mit Reis, Gemiise und Salat
Kuzu Pirzola

Gegrillter Hackfleischspief (pikant)

(Lamm/Rind gemischt) mit Reis, Gemiise und Salat
Adana Kebab

Gegrillte Frikadellen (Lamm/Rind gemischt)
mit Reis, Gemiise und Salat
Izgara Kofte

Lammleber gegrillt mit Reis, Gemiise und Salat
Kuzu Ciger Izgara

Gemischte Grillplatte mit Reis, Gemiise und Salat
Karisik Izgara

Kalbssteak mit Champignonrahmsof3e,
dazu Kartoffeln und Salat ©
Suitdana Biftek

Hackfleischspief (pikant)

(Lamm/Rind gemischt) gerollt in Yufka, dazu
Reis, Gemiise, Salat und Knoblauchjoghurt ©
Beyti

Lammfleisch gefiillt mit Pinienkernen und

Rosinen dazu Gemiise, Reis und Salat ¢
Buhara Kebab




Fischgerichte / Balik Yemekleri

99  Garnelenspiefd vom Grill mit Gemiise und Salat ®
Karides Sis

Barsch vom Grill mit Gemiise und Salat ®
Levrek Izgara

Royal Dorade vom Grill mit Gemiise und Salat *
Cupra Izgara

Gegrillte Sepia mit Gemiise
und Salat, dazu Remoulade ©R®
Kalamar Izgara

Seezunge gegrillt mit Gemiise und Salat ®
Dil Baligi Izgara

Garnelen in Knoblauch-Curry-Sofie
dazu Reis und Salat >4 R
Sarimsaksoslu Karides Tava

Garnelen mit Champignons im Tontopf , iiberbacken
mit Kése (Schnittkdse/Kasar Peynir), dazu Salat ©*
Karides Giivec

107 Lachssteak vom Grill, dazu Gemiise und Salat ®
Somon Balik Izgara

108 Gemischte Fischplatte mit Gemiise und Salat fiir 1 Person *

Karisik Balik

109  Gemischte Fischplatte mit Gemiise und Salat fiir 2 Personen ®

Karisik Balik

Beilagen / Extras

91  Kleine Portion Joghurt / Kiictik Portion Yogurt
92  Portion Reis #/ Pilav

93  Beilagen Salat 9/ Salata

94  Portion Joghurt ¢/ Yogurt

95  Portion Gemiise / Sebze

96  Portion Pommes ¢/ Pommes

97  Portion Bratkartoffeln




Desserts / Tatlilar

110 Blatterteig mit Niissen und Pistazien ®#

111

Baklava

Mehrschichtiger Blatterteig mit Mascarpone
und Pistazien
Katmer

Milchreis auf turkische Art (mit Zimt) ©
Siitlac

Warmes Engelshaar mit Mozzarellafiillung » < *
Kiinefe

Warmes Engelshaar mit Mozzarellafiillung und
einer Kugel Vanilleeis #“*
Kiinefe Dondurmali

Joghurt mit Honig und Niissen ©*
Balli Yogurt

Drei Kugeln gemischtes Eis*
Karisik Dondurma

Vanilleeis mit heifSen Himbeeren*
Sicak Bogiirtlen Vanilya Dondurmasi

Turkischer karamellisierter Reispudding
Kazandibi

Warme Fadennudeln mit gehackten Niissen
Kadayif Dolmasi




Alkoholfreie Getranke / Alkolstuiz Icecekler

120
121
122
123
124
125
126
172
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
170
171
179

Adelholzener Stilles Wasser 0,25 | Flasche

Adelholzener Stilles Wasser 0,5 | Flasche

Tafelwasser 0,2 1

Tafelwasser 0,4 1

Adelholzener Mineralwasser 0,25 1 Flasche

Adelholzener Mineralwasser 0,5 1 Flasche

Coca Cola zero 0,2 1'*°

Coca Cola zero 0,41'%°

CocaCola0,21'*

CocaCola0,41*

Fanta 0,2 1*°

Fanta 0,414¢

Cola-Mix 0,2 1146

Cola-Mix 0,4 1146

Sprite 0,2 1

Sprite 0,4 1

Schweppes 0,2 | (Ginger Ale *,Bitter Lemon 2%, Tonic Water?, Russian Wild Berry)
Schweppes 0,4 1 (Ginger Ale , Bitter Lemon 2%, Tonic Water?, Russian Wild Berry)
Moloko Softdrink 0,25 |

Red Bull 0,25113*

Ayran 0,2 1 (erfrischendes Joghurtgetrank)

Ayran 0,4 1 (erfrischendes Joghurtgetrank)
Holunderblitenwunder Schorle 0,2 1
Holunderblitenwunder Schorle 0,4 1

Eistee 0,331
Lemon, Pomegranate, Peach, Blueberry

2,50 €
5,00 €
2,40 €
3,40 €
2,50 €
5,00 €
2,80 €
3,80 €
2,80 €
3,80 €
2,80 €
3,80 €
2,80 €
3,80 €
2,80 €
3,80 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
2,70 €
3,70 €
3,50 €




Safte

180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203

Apfelsaft 0,21 naturtriib oder klar
Apfelsaft 0,41 naturtriib oder klar
Orangensaft 0,2 1

Orangensaft 0,4 1
Sauerkirschnektar 0,2 1
Sauerkirschnektar 0,4 1
Bananennektar 0,2 1
Bananennektar 0,4 1
Maracujanektar 0,2 1

Maracujanektar 0,4 1

Multivitaminsaft 0,2 |
Multivitaminsaft 0,4 1
Traubensaft 0,2 1
Traubensaft 0,4 1
Johannisbeernektar 0,2 1
Johannisbeernektar 0,4 1
Kiba 0,2 1

Kiba 0,4 1

Rhabarber 0,2 1
Rhabarber 0,4 1
Saftschorle 0,2 1
Saftschorle 0,4 1
Apfelsaftschorle 0,2 1
Apfelsaftschorle 0,4 1




Heifde Getranke / Sicak Icecekler

142 Sommerbeerentee / Yaz meyvesi cayi 2,80 €
143 Vanilletee / Vanilya cayi 2,80 €
144  Pfefferminztee / Nane cayi 2,80 €
145 Kamillentee / Papatya cayi 2,80 €
146  Griiner Tee / Yesil cay 2,80 €
147  Friichtetee / Meyve cayi 2,80 €
148 Kaffee / Kahve 2,90 €
149  Turkischer Mocca (mit oder ohne Zucker) / Turk Kahvesi 2,80 €
150 Cappuccino / Kapucino 2,90 €
151 Milchkaffee / Siitlii Kahve 3,60 €
152  Espresso / Espresso 2,20 €
153  Doppelter Espresso / Duble Espresso 3,20 €
154 Latte Macchiato / Latte Macchiato 3,60 €
155 Heif3e Schokolade mit Sahne / Kremali sicak cikolata 3,60 €
157  Heifle Milch mit Honig / Balli sicak siit 3,00 €
158 Heifle Zitrone mit Honig / Balli sicak limon cayi 2,70 €
159  Heifses Holunderbliitenwunder / Sicak miirver cicegi cayi 2,80 €
160 Turkischer Schwarztee klein (aus dem Samovar) 1,20 €
Kiictik Tiirk siyah cayi (Semaverden)
161  Tirkischer Schwarztee grof8 (aus dem Samovar) 2,80 €
Tiirk cayi (Semaverden)
162 Apfeltee klein / Kiictik Elma cayi 1,20 €
163  Apfeltee grof3 / Bityiik Elma cayi 2,80 €

Heifde Getranke mit Schuss / Alkolli Sicak Icecekler

165 Kaffee Baileys * 3,80 €

166 Kaffee Amaretto 3,80 €

167 Schoko Amaretto 3,80 €

168 Schoko Rum 3,80 €

169 Tee mit Rum 3,50 €
Alle Heifle Getranke auch Koffeinfrei erhaltlich




Fassbiere / Fici Biralar

211 Bitburger Pils 0,31

212 Bitburger Pils 0,51

214  Erdinger Hefeweizen hell 0,51
217  Erdinger Babyweizen 0,3 |

Flaschen Biere / Sise Biralar
213 Efes Pilsener 0,331

215 Erdinger Hefeweizen dunkel 0,5 1
216 Erdinger Kristallweizen 0,51

218 Erdinger Weizen Alkoholfrei 0,51
219 Bitburger drive Alkoholfrei 0,33 1

Biermix / Bira Karisimi

230 Bananenweizen 0,51

231 Colaweizen 0,51'*

232  Kirschweizen 0,51

233 Russ 0,51

234 Radler 0,317

235 Radler 0,517

236 Radler Alkoholfrei 0,517
237 Diesel 0,314

238 Diesel 0,514




Weilsweine 0,2 1 / Beyaz Saraplar 0,2 1
250 Heilbronner Staufenberg Riesling trocken

251 Cankaya (trocken), Zentralanatolien (Ankara)
252 Villa Doluca (trocken), Agiis (Marmara)

253 Myrina

255 Vin & Art Narince-Chardonnay
Zentralanatolien

Rotweine 0,2 | / Kirmizi Saraplar 0,2 1

260 Lauffener Katzenbeisser
Schwarzriesling (halbtrocken), Wiirttemberg

261 Yakut (trocken), Agiis (Izmir)
262 Villa Doluca (trocken), Agiis (Marmara)
263 Myrina

266 Ancyra Kavaklidere Cabernet Sauvignon-Syrah (trocken)
Izmir/Kiistennahe Agéisregion

Roséweine 0,2 | / Pembe Saraplar 0,2 1

270 Lauffener Katzenbeisser
Schwarzriesling WeifSherbst, Wiirttemberg

271 Lal, Zentralanatolien
272 Villa Doluca (trocken), Agiis (Marmara)
274 Myrina Rose (trocken), Agiis (Denizli)

Weinschorle 0,2 1

280 weils, rot oder rosé (siifS oder sauer)




Aperitifs

289
290
291
292
293
294
295
296
297
298

299

Martini Bianco 5cl

Martini Rosso 5c¢l

Prosecco Moloko

Aperol 4cl **

Campari 4cl*

Prosecco Aperol **

Aperol Spritz **

Prosecco mit Holunderbliitenwunder
Hugo

Lillet Berry

Ramazzotti Rosato

Prosecco & Champagner

329
330
331
341
342

Glas Prosecco 0,11

Prosecco Piccolo 0,2 1

Prosecco Flasche 0,751

Moét & Chandon Brut Imperial 0,751
Veuve Clicquot 0,751

3,70 €
6,50 €
23,00 €
90,00 €
100,00 €




Spirituosen / Likore 2cl

351 Amaretto

352 Baileys

353 Erdbeer Limes
360 Yeni Raki

361 Gin

362 Wodka

363 Grappa

364 Tequila silver
365 Tequila gold
367 Remy Martin
368 Hennesy

369 Jagermeister
370 Williams

371 Himbeergeist
372 Kirschwasser
373  Obstler

374 Sambuca

375 Averna

376 Ramazzotti

377 Fernet Branca




Whiskeys 4cl

390 Jack Daniels
391 Johnnie Walker, Black Label

392 Chivas Regal

Longdrinks 4cl

300 Raki & Soda

301 Johnnie Walker, Black Label, Cola '*Soda
305 Jack Daniel s Cola '*Soda

307 Chivas Regal Cola '*Soda

309 Campari Orange Soda

311 Aperol Orange **Soda

314 Gin Tonic *

315 Wodka (Orange, Kirsch, Lemon) *

316 Wodka Red Bull *3*




Zusatzstoffe

1 koffeinhaltig, 2 chininhaltig, 3 taurinhaltig, 4 mit Farbstoff, 5 mit Siiffungsmittel /enthilt eine
Phenylalaninquelle, 6 mit Antioxidationsmittel, 7 konserviert, 8 enthélt Gerstenmalz-Extrakt,
9 Schwefeldioxid/Sulfite, 10 Eisensalze

Allergene

A Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse; B Krebstiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse; C Eier von Gefiigel und daraus gewonnene Erzeugnisse; D Fisch und daraus gewonnene
Erzeugnisse (ausser Fischgelatine); E Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse;

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; G Milch von Sdugetieren und Milcherzeugnisse
(inklusive Laktose); H Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse;

L Sellerei und daraus gewonnene Erzeugnisse; M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse;

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; O Schwefeldioxid und Sulfite; P Lupinen und
daraus gewonnene Erzeugnisse; R Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus
gewonnene Erzeugnisse




Sultan Saray
Filderstr. 43
70180 Stuttgart

www.sultan-saray.de




